
BERITADAERAH

KABUPATENKUTAITIMUR

TAHUN2019 NOMOR 9

Menimbang

PERATURANBUPATIKABUPATENKUTAITIMUR

NOMOR 9 TAHUN 2019

TENTANG

PETA PENETAPANBATASDESA KALIORANG

KECAMATANKALIORANG

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

BUPATIKUTAITIMUR,

a. bahwa dalam rangka mewujudkan tertib administrasi

pemerintahan dan untuk memberikan kepastian hukum

terhadap batas antara Desa, perlu dilakukan penetapan

Batas Desa Kaliorang Kecamatan Kaliorang;

b. bahwa memperhatikan Berita Acara Pengumpulan dan

Penelitian Dokumen Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan

Desa Selangkau Kecamatan Kaliorang Nomor 10.2001/435/

Umum/IX/2018 dan Nomor 268/470/S1k.Pm/2018 tanggal 5

September 2018, Berita Acara Pemilihan Peta Dasar

Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan Desa Selangkau

Kecamatan Kaliorang Nomor 10.2001/436/Umum/IX/2018

dan Nomor 269/470/S1k.Pm/2018 tanggal 5 September

2018, Berita Acara Pelacakan Batas Wilayah Desa secara

Kartometrik Desa Kaliorang dengan Desa Selangkau

Kecamatan Kaliorang Nomor 100/350/Pem-3/IX/2018

tanggal 5 September 2018 dan Berita Acara Kesepakatan

Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan Desa Selangkau

Kecamatan Kaliorang Nomor 100/351/Pem-3/IX/2018

tanggal5 September 2018;

c. bahwa ...



BUPATIKUTAITIMUR

PROVINSIKALIMANTANTIMUR

PERATURANBUPATIKUTAITIMUR

NOMOR 9 TAHUN 2019

TENTANG

PETA PENETAPANBATASDESA KALIORANG

KECAMATANKALIORANG

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

BUPATIKUTAITIMUR,

Menimbang a. bahwa dalam rangka mewujudkan tertib administrasi

pemerintahan dan untuk memberikan kepastian hukum

terhadap batas antara Desa, perlu dilakukan penetapan

Batas Desa Kaliorang Kecamatan Kaliorang;

b. bahwa memperhatikan Berita Acara Pengumpulan dan

Penelitian Dokumen Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan

Desa Selangkau Kecamatan Kaliorang Nomor 10.2001/435/

Umum/IX/2018 dan Nomor 268/470/S1k.Pm/2018 tanggal 5

September 2018, Berita Acara Pemilihan Peta Dasar

Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan Desa Selangkau

Kecamatan Kaliorang Nomor 10.2001/436/Umum/IX/2018

dan Nomor 269/470/Slk.Pm/2018 tanggal 5 September

2018, Berita Acara Pelacakan Batas Wilayah Desa secara

Kartometrik Desa Kaliorang dengan Desa Selangkau

Kecamatan Kaliorang Nomor 100/350/Pem-3/IX/2018

tanggal 5 September 2018 dan Berita Acara Kesepakatan

Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan Desa Selangkau

Kecamatan Kaliorang Nomor 100/351/Pem-3/IX/2018

tanggal 5 September 2018;

c. bahwa ...



-2-

c. bahwa memperhatikan Berita Acara Pengumpulan dan

Penelitian Dokumen Penetapan Batas Desa Maloy Kecamatan

Sangkulirang dengan Desa Kaliorang Kecamatan Kaliorang

Nomor 146/412.3/Pemdes dan Nomor 10.2001/452/X/2018

tanggal 24 Oktober 2018, Berita Acara Pemilihan Peta Dasar

Penetapan Batas Desa Maloy Kecamatan Sangkulirang

dengan Desa Kaliorang Kecamatan Kaliorang Nomor 147/

412.3/Pemdes dan Nomor 10.2001/453/X/2018 tanggal 24

Oktober 2018, Berita Acara Pelacakan Batas Wilayah Desa

secara Kartometrik Desa Maloy Kecamatan Sangkulirang

dengan Desa Kaliorang Kecamatan Kaliorang Nomor 100/

414/Pem-3/X/2018 tanggal 24 Oktober 2018 dan Berita

Acara Kesepakatan Penetapan Batas Desa Maloy Kecamatan

Sangkulirang dengan Desa Kaliorang Kecamatan Kaliorang

Nomor 100/415/Pem-3/X/2018 tanggal24 Oktober 2018;

d. bahwa memperhatikan Berita Acara Pengumpulan dan

Penelitian Dokumen Penetapan Batas Desa Kerayaan

Kecamatan Sangkulirang dengan Desa Kaliorang Kecamatan

Kaliorang Nomor 05.2001/KRY/295/X-2018 dan Nomor 10.

2001/454/X/2018 tanggal 24 Oktober 2018, Berita Acara

Pemilihan Peta Dasar Penetapan Batas Desa Kerayaan

Kecamatan Sangkulirang dengan Desa Kaliorang Kecamatan

Kaliorang Nomor 05.2001/KRY /296/X-2018 dan Nomor 10.

2001/455/X/2018 tanggal 24 Oktober 2018, Berita Acara

Pelacakan Batas Wilayah Desa secara Kartometrik Desa

Kerayaan Kecamatan Sangkulirang dengan Desa Kaliorang

Kecamatan Kaliorang Nomor 100/416/Pem-3/X/2018

tanggal 24 Oktober 2018 dan Berita Acara Kesepakatan

Penetapan Batas Desa Kerayaan Kecamatan Sangkulirang

dengan Desa Kaliorang Kecamatan Kaliorang Nomor 100/

417/Pem-3/X/2018 tanggal24 Oktober 2018;

e. bahwa memperhatikan Berita Acara Pengumpulan dan

Penelitian Dokumen Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan

Desa Bukit Harapan Kecamatan Kaliorang Nomor 10.

2001/489/KLG/XI/2018 ...



- 3 -

2001/489/KLG/XIj2018 dan Nomor 10.2003/280/SK-HUT/

XI/2018 tanggal 6 November 2018, Berita Acara Pemilihan

Peta Dasar Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan Desa

Bukit Harapan Kecamatan Kaliorang Nomor

10.2001/490/KLG/XIj2018 dan Nomor 10.2003/281/SK-

HUT/XI/2018 tanggal 6 November 2018, Berita Acara

Pelacakan Batas Wilayah Desa secara Kartometrik Desa

Kaliorang dengan Desa Bukit Harapan Kecamatan Kaliorang

Nomor 100/434/Pem-3/XI/2018 tanggal 6 November 2018

dan Berita Acara Kesepakatan Penetapan Batas Desa

Kaliorang dengan Desa Bukit Harapan Kecamatan Kaliorang

Nomor 100j435/Pem-3/XI/2018 tanggal6 November 2018

f. bahwa memperhatikan Berita Acara Pengumpulan dan

Penelitian Dokumen Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan

Desa Bangun Jaya Kecamatan Kaliorang Nomor 10.2001/

491/KLG/XI/2018 dan Nomor 10.2005/543/Xlj2018 tanggal

6 November 2018, Berita Acara Pemilihan Peta Dasar

Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan Desa Bangun Jaya

Kecamatan Kaliorang Nomor 10.2001j492jKLG/XI/2018 dan

Nomor 10.2005/544jXI/2018 tanggal 6 November 2018,

Berita Acara Pelacakan Batas Wilayah Desa secara

Kartometrik Desa Kaliorang dengan Desa Bangun Jaya

Kecamatan Kaliorang Nomor 100/436/Pem-3/XIj2018

tanggal 6 November 2018 dan Berita Acara Kesepakatan

Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan Desa Bangun Jaya

Kecamatan Kaliorang Nomor 100/437 j Pem-3jXIj 20 18

tanggal6 November 2018;

g. bahwa memperhatikan Berita Acara Pengumpulan dan

Penelitian Dokumen Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan

Desa Citra Manunggal Jaya Kecamatan Kaliorang Nomor 10.

2001/491/KLGjXIj2018 dan Nomor 10.2004j503/XI/ 2018

tanggal 7 November 2018, Berita Acara Pemilihan Peta Dasar

Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan Desa Citra

Manunggal Jaya Kecamatan Kaliorang Nomor 10.2001/492/

KLG/XIj2018 dan Nomor 10.2004j504jXI/2018 tanggal 7

November ...



-4-

November 2018, Berita Acara Pelacakan Batas Wilayah Desa

secara Kartometrik Desa Kaliorang dengan Desa Citra

Manunggal Jaya Kecamatan Kaliorang Nomor 100/440/Pem-

3jXI/2018 tanggal 7 November 2018 dan Berita Acara

Kesepakatan Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan Desa

Citra Manunggal Jaya Kecamatan Kaliorang Nomor 100/

441/Pem-3/XI/2018 tanggal 7 November 2018;

h. bahwa memperhatikan Berita Acara Pengumpulan dan

Penelitian Dokumen Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan

Desa Bumi Sejahtera Kecamatan Kaliorang Nomor 10.2001 /

494 / KLG j XI / 2018 dan Nomor 10.2006 / 340 / XI / 2018

tanggal 8 November 2018, Berita Acara Pemilihan Peta Dasar

Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan Desa Bumi Sejahtera

Kecamatan Kaliorang Nomor 10.2001 / 495 / KLG / XI /

2018 dan Nomor 10.2006/341/XI/2018 tanggal 8 November

2018, Berita Acara Pelacakan Batas Wilayah Desa secara

Kartometrik Desa Kaliorang dengan Desa Bumi Sejahtera

Kecamatan Kaliorang Nomor 100 / 444 / Pem-3 / XI / 2018

tanggal 8 November 2018 dan Berita Acara Kesepakatan

Penetapan Batas Desa Kaliorang dengan Desa Bumi Sejahtera

Kecamatan Kaliorang Nomor 100 / 445 / Pem-3 / XI / 2018

tanggal8 November 2018;

1. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a, huruf b, huruf c, huruf d, huruf e, huruf f,

huruf g dan huruf h, perlu menetapkan Peraturan Bupati

tentang Peta Penetapan Batas Desa Kaliorang Kecamatan

Kaliorang;

Mengingat 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik

Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau,

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota

Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 1999 Nomor 175, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 3896) sebagaimana telah diubah

dengan ...



- 5 -

dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2000 tentang

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999

tentang Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten

Malinau, Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan

Kota Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2000 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 3962);

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5495);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2004 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5679);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 06

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang

Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 157, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016

tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1038);

MEMUTUSKAN: ...



-6-

Menetapkan

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PETA PENETAPAN BATAS DESA

KALIORANG KECAMATAN KALIORANG.

BABI

KETENTUAN UMUM

Pasall

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:

1. Bupati adalah Bupati Kutai Timur.

2. Kecamatan adalah bagian wilayah dari Daerah yang dipimpin oleh Camat.

3. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan nama lain,

selanjutnya disebut Desa, adalah kesatuan masyarakat hukum yang

memiliki batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus

urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan

prakarsa masyarakat, hak asal usul, danj atau hak tradisional yang diakui

dan dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik

Indonesia.

4. Batas adalah tanda pemisah antara Desa yang bersebelahan baik berupa

batas alam maupun batas buatan.

5. Batas Desa adalah pembatas wilayah administrasi pemerintahan antar Desa

yang merupakan rangkaian titik-titik titik koordinat yang berada pada

permukaan bumi dapat berupa tanda-tanda alam seperti igirjpunggung

gunungjpegunungan (watershed), median sungai danjatau unsur buatan

dilapangan yang dituangkan dalam bentuk peta.

6. Penetapan Batas Desa adalah proses penetapan Batas Desa secara

kartometrik di atas suatu peta dasar yang disepakati.

7. Titik Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK adalah titik yang ditentukan

dengan proses ekstraksi titik - titik titik koordinat berdasarkan garis Batas

Desa hasil delinasi.

8. Penegasan Batas Desa adalah kegiatan penentuan titik-titik titik koordinat

batas Desa yang dapat dilakukan dengan metode kartometrik danj atau survey

dilapangan, yang dituangkan dalam bentuk peta batas dengan daftar titik-titik

titik koordinat Batas Desa.

BAB II ...



-7-

BAB II

PENETAPANBATASDESA

Pasal2

Dengan Peraturan Bupati ini ditetapkan Batas Desa Kaliorang Kecamatan

Kaliorang.

Pasal3

Luas wilayah administrasi Desa Kaliorang di Kecamatan Kaliorang ± 5.000 Ha

(lebih kurang lima ribu hektar).

Pasal4

Batas Desa Kaliorang sebagai berikut:

a. Batas Sebelah Utara

b. Batas Sebelah Timur

Desa Bukit Harapan, Desa Bangun Jaya, Desa

Citra Manunggal Jaya dan Desa Bumi Sejahtera;

Desa Maloy dan Desa Kerayaan Kecamatan

Sangkulirang;

c. Batas Sebelah Selatan Selat Makassar; dan

d. Batas Sebelah Barat Desa Selangkau.

Pasal5

Batas Desa Kaliorang dengan Desa Bukit Harapan Kecamatan Kaliorang sepanjang

± 0,78 Km (lebih kurang nol koma tujuh puluh delapan kilo meter) yang dimulai

dari TK 1 dengan koordinat 50N X: 595507 Y: 94642 yang terletak di Jalan

Hauling PT. Indexim Coalindo ke arah Timur Laut mengikuti garis batas Desa

Bukit Harapan sesuai Peta HPL Trans sampai TK 2 dengan koordinat 50N

X: 595733 Y: 94881, selanjutnya ke arah Tenggara mengikuti garis batas Desa

Bukit Harapan sesuai Peta HPL Trans sampai TK 3 dengan koordinat 50N

X: 596016 Y: 94725 yang terletak di Badan Jalan, selanjutnya ke arah Tenggara

mengikuti garis batas Desa Bukit Harapan sesuai Peta HPL Trans sampai TK 4

dengan koordinat 50N X: 596133 Y:94663 yang terletak di Sungai Kaliorang.

Pasal6 ...



-8-

Pasal6

Batas Desa Kaliorang dengan Desa Bangun Jaya Kecamatan Kaliorang sepanjang

± 6,80 Km (lebih kurang enam koma delapan puluh kilo meter) diuraikan sebagai

berikut:

a. dimulai dari TK 4 dengan koordinat 50N X: 596133 Y: 94663 yang terletak

di Sungai Kaliorang selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (median

line) Sungai Kaliorang sampai TK5 dengan koordinat 50N X: 596922 Y: 93825

yang terletak di Parit/Kanal, selanjutnya ke arah Timur menyusuri as (median

line) Parit/Kanal sampai TK 6 dengan koordinat 50N X: 597563 Y: 93977,

selanjutnya tarik garis lurus ke arah Utara sampai TK7 dengan koordinat 50N

X: 597744 Y: 94932, selanjutnya tarik garis lurus ke arah Timur sampai TK 8

dengan koordinat 50N X: 598878 Y: 94933, selanjutnya ke arah Utara

mengikuti garis batas lahan masyarakat sampai TK 9 dengan koordinat 50N

X: 598883 Y: 95156 yang terletak di Badan Jalan; dan

b. TK 9 selanjutnya ke arah Utara mengikuti garis batas lahan masyarakat

sampai TK 10 dengan koordinat 50N X: 598887 Y:95314, selanjutnya ke arah

Timur mengikuti garis batas lahan masyarakat sampai TK 11 dengan

koordinat 50N X: 599004 Y: 95306, selanjutnya ke arah Timur mengikuti garis

batas lahan masyarakat sampai TK 12 dengan koordinat 50N X: 599261

Y: 95326, selanjutnya ke arah Barat Laut mengikuti garis batas lahan

masyarakat sampai TK 13 dengan koordinat 50N X: 598829 Y: 95739,

selanjutnya ke arah Utara mengikuti garis batas lahan masyarakat sampai TK

14 dengan koordinat 50N X: 598699 Y: 96279 yang terletak di Sungai Golo,

selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (median line) Sungai Golo

sampai TK 15 dengan koordinat 50N X: 59876 Y: 96290 yang terletak

di Sungai Golo Kiri.

Pasal 7

Batas Desa Kaliorang dengan Desa Citra Manunggal Jaya Kecamatan Kaliorang

sepanjang ± 2,16 km (lebih kurang dua koma enam belas kilo meter) diuraikan

sebagai berikut:

a. dimulai dari TK 15 dengan koordinat 50N X: 59876 Y: 96290 yang terletak

di Sungai Golo kiri Tarik garis lurus ke arah Timur sampai TK 16 dengan

koordinat ...



-9-

koordinat 50N X: 599343 Y: 96393, selanjutnya ke arah Selatan mengikuti

batas lahan masyarakat sampai TK 17 dengan koordinat 50N X: 599371

Y: 96207, selanjutnya ke arah Timur mengikuti batas lahan masyarakat

sampai TK 18 dengan koordinat 50N X: 599537 Y: 96214, selanjutnya ke arah

Selatan mengikuti batas lahan masyarakat sampai TK 19 dengan koordinat

50N X: 599540 Y: 96197; dan

b. TK 19 selanjutnya ke arah Timur mengikuti batas lahan masyarakat sampai

TK 20 dengan koordinat 50N X: 599763 Y: 96195, selanjutnya ke arah Utara

mengikuti batas lahan masyarakat sampai TK 21 dengan koordinat 50N

X: 599747 Y: 96493 yang terletak di Sungai Buatan /Kanal, selanjutnya

ke arah Timur menyusuri as (median line) Sungai Buatarr/Kanal sampai TK22

dengan koordinat 50N X: 599825 Y: 96501, selanjutnya ke arah Tenggara

menyusuri as (median line) Sungai Buatan/Kanal sampai TK 23 dengan

koordinat 50N X: 600394 Y: 96305.

Pasal8

Batas Desa Kaliorang dengan Desa Bumi Sejahtera Kecamatan Kaliorang

sepanjang ± 6,59 Km (lebih kurang enam koma lima puluh sembilan kilo meter)

diuraikan sebagai berikut:

a. dimulai dari TK 23 dengan koordinat 50N X: 600394 Y: 96305 ke arah Selatan

menyusuri as (median line) Sungai Buatan /Kanal sampai TK 24 dengan

koordinat 50N X: 600386 Y: 96281 yang terletak di Parir/Kanal ke arah Timur

menyusuri as (median line) Parit/Kanal sampai TK 25 dengan koordinat 50N

X: 601397 Y: 95942, selanjutnya ke arah Selatan mengikuti garis batas lahan

masyarakat sampai TK 26 dengan koordinat 50N X: 601336 Y: 95657,

selanjutnya ke arah Timur mengikuti garis batas lahan masyarakat sampai TK

27 dengan koordinat 50N X: 601389 Y: 95643;

b. TK 27 selanjutnya ke arah Selatan mengikuti garis batas lahan masyarakat

sampai TK 28 dengan koordinat 50N X: 601338 Y: 95502, selanjutnya ke arah

Timur mengikuti garis batas lahan masyarakat sampai TK 29 dengan

koordinat 50N X: 601427 Y: 95489, selanjutnya ke arah Selatan mengikuti

garis batas lahan masyarakat sampai TK 30 dengan koordinat 50N X: 601330

Y: 95238, selanjutnya ke arah Tenggara mengikuti garis batas lahan

masyarakat sampai TK 31 dengan koordinat 50N X: 601361 Y: 95222;

c. TK ...



- 10-

c. TK 31 selanjutnya ke arab Selatan mengikuti garis batas laban masyarakat

sampai TK 32 dengan koordinat SON X: 601310 Y: 95052 yang terletak

di Parit/Kanal, selanjutnya ke arab Tenggara menyusuri as (median line)

Parit/Kanal sampai TK 33 dengan koordinat SON X: 601494 Y: 94928,

selanjutnya ke arab Tenggara mengikuti garis batas laban masyarakat sampai

TK 34 dengan koordinat SONX: 601602 Y: 94882, selanjutnya ke arab Timur

Laut mengikuti garis batas laban masyarakat sampai TK 35 dengan koordinat

SONX: 601734 Y: 94943 yang terletak di Sungai Golo Kanan; dan

d. TK 35 selanjutnya ke arab Timur Laut menyusuri as (median line) Sungai Golo

Kanan sampai TK 36 dengan koordinat 50N X: 602066 Y: 95687, selanjutnya

tarik garis lurus ke arab Timur sampai TK 37 dengan koordinat 50N

X: 602758 Y: 95683 yang terletak di Jalan Poros KIPIMaloy, selanjutnya tarik

garis lurus ke arab Timur sampai TK 38 dengan koordinat 50N X: 603324

Y: 95678 yang terletak di badan jalan, selanjutnya ke arab Timur menyusuri

as (median line) Badan Jalan Perkebunan sampai TK39 dengan koordinat SON

X: 603705 Y: 95678 yang terletak di Badan Jalan Perkebunan, selanjutnya

kearab Timur menyusuri as (median line) badan jalan Perkebunan sampai TK

40 dengan koordinat 50N X: 604044 Y: 95675, selanjutnya tarik garis lurus ke

arab Timur sampai TK 41 dengan koordinat 50N X: 604755 Y: 95673 yang

terletak di Badan Jalan Perkebunan, selanjutnya tarik garis lurus ke arah

Timur sampai TK 42 dengan koordinat 50N X: 604857 Y: 95680 yang terletak

di badan jalan.

Pasal9

Batas Desa Kaliorang Kecamatan Kaliorang dengan Desa Maloy Kecamatan

Sangkulirang sepanjang ± 1,38 Km (lebih kurang satu koma tiga puluh delapan

kilo meter) dimulai dari TK 42 dengan koordinat 50N X: 604857 Y: 95680 yang

terletak di badan jalan selanjutnya kearah Selatan menyusuri as (median line)

badanjalan perkebunan sampai TK 43 dengan koordinat SONX: 605552 Y: 95664,

selanjutnya tarik garis lurus kearah Selatan sampai TK 44 dengan koordinat 50N

X: 605515 Y: 95121 yang terletak di Badan Jalan Poros Bual Bual- Maloy.

Pasall0

Batas Desa Kaliorang Kecamatan Kaliorang dengan Desa Kerayaan Kecamatan

Sangkulirang sepanjang ± 7,50 KIn (lebih kurang tujuh koma lima puluh kilo

meter) ...



- 11 -

meter) dimulai dari TK 44 dengan koordinat 50N X: 605515 Y: 95121 yang terletak

di Badan Jalan Poros Bual Bual - Maloy selanjutnya tarik garis lurus ke arah

Selatan sampai TK 45 dengan koordinat 50N X: 606660 Y: 87711 yang terletak

di Muara Sungai Mengenai.

Pasa111

Batas Desa Kaliorang Kecamatan Kaliorang dengan Laut Selat Makassar sepanjang

± 21,62 Km (lebih kurang dua puluh satu koma enam puluh dua kilo meter)

dimulai dari TK 45 dengan koordinat 50N X: 606660 Y: 87711 yang terletak

di Muara Sungai Mengenai selanjutnya ke arah Barat mengikuti garis pantai

sampai TK 46 dengan koordinat 50N X: 596408 Y: 89729.3 yang terletak

di Muara Sungai Karang Tunjai.

Pasa112

Batas Desa Kaliorang dengan Desa Selangkau Kecamatan Kaliorang sepanjang

± 5,26 Km (lebih kurang lima koma dua puluh enam kilo meter) diuraikan sebagai

berikut:

a. dimulai dari TK 46 dengan koordinat 50N X: 596408 Y: 89729.3 yang terletak

di Muara Sungai Karang Tunjai tarik garis lurus ke arah Timur Laut sampai

TK 47 dengan koordinat 50N X: 596445 Y: 89745.5, selanjutnya tarik garis

lurus ke arab Utara sampai TK 48 dengan koordinat 50N X: 596488

Y: 90253.7 yang terletak di sekitar Tempat Pemakaman Umum Desa

Selangkau; dan

b. TK 48 selanjutnya tarik garis lurus ke arah Utara sampai TK 49 dengan

koordinat 50N X: 596427 Y: 91433.4 yang terletak di Badan Jalan Desa

Selangkau - Desa Kaliorang, selanjutnya tarik garis lurus ke arab Utara

sampai TK 50 dengan koordinat 50N X: 596196 Y: 92820.8 yang terletak

di sekitar Areal Sumur Minyak Tua, selanjutnya tarik garis lurus ke arah

Utara sampai TK 51 dengan koordinat 50N X: 595318 Y: 94443.4, selanjutnya

tarik garis lurus ke arab Timur Laut sampai TK 1 dengan koordinat 50N

X: 595507 Y: 94642.3 yang terletak di Jalan Hauling PT Indexim Coalindo.

Pasa113 ...



- 12 -

Pasal13

Batas desa sebagaimana dimaksud Pasal 5, Pasal 6, Pasal 7, Pasal 8, Pasal 9,

Pasal 10, Pasal 11 dan Pasal 12 tercantum dalam daftar koordinat dan peta yang

merupakan Lampiran yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal14

Garis batas penetapan dalam Peraturan Bupati ini merupakan garis batas indikatif

yang menjadi dasar untuk proses penegasan batas desa.

BABIII

KETENTUANPERALIHAN

Pasal15

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, segala ketentuan mengenai hak

keperdataan masyarakat yang telah dinyatakan tetap berlaku dan diakui

keberadaannya sepanjang tidak bertentangan dengan ketentuan peraturan

perundang- undangan.

BABIV

KETENTUANPENUTUP

Pasal 16

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kutai Timur.

Ditetapkan di Sangatta

pada tanggal 21M e i 201 9

Diundangkan di Sangatta
pada tanggal 24 Mei 2019
SEKRETARISDAERAH
KABUPATENKUTAITIMUR,

~AH
BERITA DAERAH KABUPATENKUTAITIMUR TAHUN 2019 NOMOR9



~-e
~o
~
~
o
~ o
0

~
~ 0

~
-(
00
~

~
0
00

E5
<:

Il::
~::> -e

~ tIl o.....
~

~ ~~ oE-i .-f

~
~ 0E-iN~

E=:z~ 0
~::>p.,

~::>~e:s
tIlE-i~ -(

~ p.,ej 00
~~~:~~0
00

~~~l<~ e:s
~reZ~ ~

~
~
~

~
~
E=:
[::

~z.....
Cl
Il::
0
0
~
~
[::
[::

~
0

0
-0

~
0o
.§
~
'8.....-; t !).O

~i t:::
!).O ~
;§ t:::

~ ) ~
.9 .9cdG ::s '"a 0 0

~ cd ~ o c::r: 'J 'J
t::: ~

·a - t::: ·a ·a
!).O

.~ cd ~ ~.$ "d t:::
~cd cd &5 ::s ::s

'J tIl c, II) 00 00
;a ..... ..... ..... ..... ..... .....

-0 -0 "t:$ "d "d "d
~ 3 3 ~ 3 3 3s s~ ~

~
~ ~ ~

~"C "C "C .... "CI-<t:. I t:. t:. t:. I I I t:. I I I I t:. t:. I I I I I

-... ('I) \0 ('I) Lf.) ('I) ..;t .-f t"- oo 0\ 0\ C'1 t"- ('I) \0 t"- ('I).8 C'1 0 Lf.) ('I) Lf.) ~ C'1 N Lf.) ('I) Lf.) \0 0\ 0\
0\

('I)
t"- ('I) \0 Lf.)('I) t"- 0\G <:t 00 N \0 N t"- ('I) ('I) Lf.) ~ 0 N t"- N 00 ('I) 0 ~ 0\ 0\a \0 00 r- \0 00 0\ 0\ 0\ ~ ('I) ('I) ('I) Lf.) \0 N \0 N N ~ ......- ..;t ..;t ..;t ..;t ('I) ('I) ..;t ..;t Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) 0\ 0\ \0 0\ \0 \0 \0 \0

I>t 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\

~
~ t"- ('I) \0 ('I) N ('I) ..;t 00 ('I) t-- ..;t .-f 0\ 0\ 0 ('I) ...... t-- 0 ('I)- 0 ('I) ...... ('I) N \0 ..;t t-- 00 00 0 \0 N 0\ \0 ..;t t-- ('I) ..;t \0...

~
Lf.) t"- o ...... 0\ Lf.) t-- 00 00 00 0 N 00 \0 t"- ('I) ('I) Lf.) Lf.) t--
Lf.) Lf.) \0 \0 \0 t-- t-- 00 00 00 0\ 0\ 00 00 00 0\ 0\ 0\ 0\ 0\
0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\' 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\a Lf.) Lf.) io Lf.) Lf.) io Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.)- z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z

" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) io Lf.) Lf.) Lf.)

...,
l! l! l! R I: I: fn I: R I: R R R ~ I: R R I: R I:• Lf.) 0 N t-- 00 Lf.) ..;t Lf.) t-- t-- ...... ~ 0\ ..;t ..;t 0 N 00c:: 0\ ...... Lf.) ..;t t-- 0 \0 ..;t .-f ('I) ('I) Lf.) 00 0\ ..;t N 0 00 00 0- 0 ..;t io ('I) 00 \0 ..;t ...... ('I) ..;t N Lf.) Lf.) ('I) ('I) N ...... ..;t Lf.) 00'2 0 t-- \0 0 Lf.) \0 N 0\ 0\ 0\ co; ...... r- co; Lf.) ..;t Lf.) 0 0 t--0 f ('I) ('I) ..;t Lf.) ~ ('I) ..;t .-f .-f ...... N ('I) ...... ...... ...... ('I) ('I) ..;t ..;t ..;t0

~ j ~ ~ ~ M ~ M ~...... ~ ~ ...-I N N N ('I) ('I) ('I) ('I) ('I) ('I) ('I) ('I) ('I) ('I) ('I)
Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.)..,;a

t! 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
t-- t-- t-- t-- t-- t-- t-- t"- t-- t-- t-- t-- t-- t-- t-- t-- t"- t-- t-- t--
...-I ...-I ...-I ...-I ...-I ...... ...-I ...-I ...-I ...-I ...-I ...-I ...... ...-I ...-I ...-I ...-I ~ ...... .-f! ...-I ...-I ...-I .-f ...-I ~ ...-I ...-I ...-I ...-I ~ ...... ...-I ...... ...-I ...-I ...... ...-I ...-I ......

.._ . -J- R R- R R RR R R R R R- R_ l: ~ R R rfu R R R
...-I 0 0 \0 C'iI ...... ..;t t"- \0 t"- ...-1- 0\ - t"-- \0 N ...... ..;t
00 ..;t 00 \0 \0 ...-I 0 ...-I t"- N \0 N t-- Lf.) 0 \0 ...-I N t-- N...-I...-I 0\ 00 00 Lf.) Lf.) \0 \0 00 0 t-- ..;t 00 ..;t 00 ...-I ...-I ('I) t-- t"-
N 0\ .,j- N Lf.) 0 ...-I ...-I 00 .,j- ('I) ..;t t-- Lf.) Lf.) 0\ ('I) ('I) N C'iI

b N N N N Lf.) ('I) ('I) ('I) ..;t ..;t 'I\t Lf.) .-f ...-I ...-I ...... ...-I ...-I ......

"i ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~at ...... ...-I ...... ...... 0 ...... ...-I ...-I ...-I ...-I ...-I ...-I ...... N N C'iI N N N C'iI
Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.) Lf.)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

.... .111-1:
~1: ...-I N ('I) <:t Lf.) \0 t"- oo 0\ 0 ...-I N ('I) ..;t Lf.) \0 t-- 00 0\ 0

...-I ...-I .-f ...-I ...-I ...-I ...-I ...-I ~ ...-I N• e ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~a~••I!i~

0 ...-I N ('I) ..;t Lf.) \0 t-- 00 0\ 0 ...-I N ('I) ..;t Lf.) \0 t-- 00 0\ 0Ii!; ...-I ~ ...-I ...... ~ ...-I ~ ...-I ...-I ...-4 N



I

al
;:::I

o::l

al 'a
m m ::s '$:?

o::l .....
~S as

J s:: s:: fIl s:: bD
al ::s ::s e v s::

J
.c .c ~ e::?J v v

~~ ~ v as<; >-< ::?J ~0... & &s:: g
~

'a 'as
.Q

~ ~ ~ ~
bD

~as al J fIl s::::s § 0 e "";) ::s ;:::Io::l o
~ "";) "";) "";) "";) § 00 00.... ~ 'a

~
§ s:: m ~ ~~

....... <; s:: ~.foJ

.~ ~ as.c: .$ ~ ~ ~::s
~

;:::I as as o::l ;:::I ;:::I
00 0... o: "";) o::l o::l o::l o::l .... ::?J ~..... ..... .... ..... .... .... .... ;a .... ~ ..... .....-e ~ ~ ~ ~ -e -e -e ~ ~
~ ] ] ] ~ ] ] ] ]

~~
] ]s sv

~ ~ ~
v

~ ~
v

~ ~ ~'i:: 'i:: 'i:: 'i::al
~ I I ~ I I I I I I I ~ I I ~ I ~ ~ ~ I ~ ~ I ~::?J ~ ~

0\ ..... 0\ 0\ ('t) 0\ ..... 00 0\ V 0\ ('t) V l'- I!) ('t)('t) 0 l'- ('t) N 00 N ('t) r:--: 0 v .....
0\ 0 I!) ..... I!) v 0 0\ ('t) ..... N l'- 00 V 10 ('t) 00 I!) N 00 10 N ..... 0\
V 0 0 00 V 10 10 I!) 00 N N I!) N 00 0\ 00 00 l'- l'- l'- l'- 10 10 ..... ..... N
10 I!) ('t) N 0\ I!) I!) I!) v I!) N 0 0\ V V 10 10 10 10 10 10 I!) I!) I!) l'- l'-
0\ 10 10 10 I!) 0\ 0\ 0\ I!) 0\ I!) I!) V 0\ 0\ I!) I!) I!) I!) I!) I!) 0\ 0\ 0\ l'- 0\

0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 0\ 00 00

l'- I!) V 10 l'- 10 0\ 00 l'- 0 ..... 0 V N V 10 00 V I!) V I!) l'- N I!) 0 00
V N 0\ 00 0\ ('t) 00 ('t) N ('t) 10 ..... 0\ 0 ('t) 10 I!) N 0 V I!) I!) I!) ..... 10 0
l'- 00 ('t) ('t) ('t) ('t) ('t) ('t) v ('t) ('t) ('t) V 10 l'- 0 l'- ('t) l'- 0 l'- 00 I!) I!) 10 V0\ 0\ 0 0 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... N N ('t) ('t) v v v I!) I!) 10 10
0\ 0\ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0\I!) I!) 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 I!)

Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0I!) I!) I!) I!) I!) I!) I!) I!) I!) I!) I!) I!) If) I!) I!) I!) I!) If) If) I!) I!) I!) I!) I!) I!) I!)

R R R R R R II II II II II R II ~ II II II R II
II II II II II II II

N 0 ..... l'- N ..... 0 0 0\ 0 ..... N 0\ l'- ('t) I!) 00 v 00 I!) If)
0\ N 0\ If) 10 00 0 I!) ('t) 0\ 00 V 0 00 If) 0 0\ 0 ..... 0 0\ 0 00 l'- I!) 0
N 00 ..... V 10 10 V l'- 10 V V 00 00 N I!) 0 10 0 ('t) 0 N 10 0 00 00 NN 0\ ('t) ('t)
l'- 0\ 00 l'- 0 «5 0 00 ..... 00 0\ r:--: ('t) r:--: .....

N ~ ('t) to 10 0\ N I!) ('t) 0 0\V V V ('t) V ('t) V ('t) ('t) ('t) v v I!) N V I!) N ('t) If) I!) ('t) If)

M M ~
~

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ In ~ ~ \0 ~
~v v I!) If) I!) 10 10 10 10 .....

I!) If) IJ') IJ') IJ') IJ') IJ') IJ') If) IJ') If) If) IJ') lO I!) I!) I!) I!) I!) I!) I!) I!) IJ') I!) I!) IJ')

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
l'- l'- l'- l'- l'- l'- l'- l'- l'- l'- l'- l'- l'- l'- l'- l'- l'- l'- l'- l'- l'- l'- e- l'- l'- l'-..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .......... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....
R II II II II R II II II II II II II II II II II :t II II II II :t II It II0 l'- V 10 ..... I!) ('t) 00 I!) N N N ..... I!) 0 0 10 00 0\ l'- ('t) 10 ('t) 0 ('t)
N l'- 0\ 0 0\ 00 N ('t) ..... ('t) ..... 00 ('t) V N I!) ('t) v If) If) 10 0 l'- 0\ 0\ l'-I!)V 10 N I!) V ..... l'- ..... l'- I!) 0 v V 0\ 0\ ..... 0 00 00 l'- 10 0\ ('t) ~ ('t) .....
N N 10 I!) V If) ~ 0 0\ ..... ..... If) ..... 0\ ..... 10 10 I!) I!) I!) I!) If) I!) l'- 10 N
N N ..... ..... I!) I!) I!) v v v ('t) ('t) N ('t) I!) I!) If) IJ') If) I!) I!) I!) ('t) ('t) v
~ N ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ex,N N N N ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... l'-
I!) I!) I!) I!) I!) I!) I!) I!) I!) I!) I!) If) I!) If) I!) I!) I!) I!) If) I!) I!) I!) I!) I!) v v
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

..... N ('t) V I!) 10 l'- 00 0\ 0 ..... N ('t) V I!) 10 l'- 00 0\ 0 ..... N ('t) V I!) 10
N N N N N N N N N ('t) ('t) ('t) ('t) ('t) ('t) ('t) ('t) ('t) ('t) v v v v v v v
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

..... N ('t) V I!) 10 l'- 00 0\ 0 ..... N ('t) V I!) 10 l'- 00 0\ 0 ..... N ('t) V I!) 10
N N N N N N N N N ('t) ('t) ('t) ('t) ('t) ('t) ('t) ('t) ('t) ('t) v v v v v v v



s ~
(i)

;j Q,)

S Q ~
~ I g
s:: ;j

~~ ~
S ..!:I::

b{) .S'~ s::
..!:I:: ,$ ::;g~ Q,)

S o: ....
Q,) ~ ;j

0... (i) S...., Q,) ;j~ Q to0.. s:: ......S ,$ ~
Q,) ~E-< ~

'"":l ct::.... ....s s:: s~......;j '0 .,....,
..!:I:: ~ ~ ..!:I::
~~ Q,)r:o (i).,...., s:: .,...., ......
'0,$ '0 I?:f '0
..!:I:: Q,) ..!:I:: s:: 3~rn ~ ~

Q,) ~ Q,) 0 Q,)

'i:: (i) 'i::~ 'i::
Q,) Q,)

~~
Q,)

I E-<Q E-< I

If) t-- '¢ IX) '¢
If) C') C') 0 C')
'¢ If) C') ~ '¢
t-- ~ '¢ IX) '¢
01 0 .--i ~ '¢
IX) 01 01 01 01

If) 00 l'-- \0 00
'¢ 00 ~ 01 ......
'¢ '¢ '¢ .--i C')
\0 \0 \0 \0 If)
01 01 01 01 01
If) If) If) If) If)

Z Z Z Z Z
0 0 0 0 0
If) If) If) If) If)

~ F- ~ ~ ~
'¢ t-- 0001 .--i
00 C') 01C') 00

0 M 01 ~ C')
If) If) ~
~~ ~ .--i .--i ......

If) If) If) If) If)

0 0 0 0 0
t-- t-- l'-- r- t--
.--i M ...... ...... ......
M M M ...... .--i

:: :: ~ :: ::
C') .--i e- C')
0 If) t-- If) 0
t-- ~ \0 00 t--
~ 01 t-- ~ If)
'¢ If) C') ~ .--i

~
00 00 01 0 ...-i
'¢ '¢ '¢ If) If)

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

t-- 00 01 0 .--i
'¢ '¢ '¢ If) If)

:::.c: ~ :::.c:
~ ~E-< E-< E-<

e- 00 01 0 ...-i
'¢ '¢ '¢ If) If)



88900 9655091450 94000

Desa rangkaU
(
~r

/
{,

+

is
00
00oo

+ +

()I
o

+ +.....
U1o

()I
oco
U1oo

1,\\'\
\

/

()I
o
U1
00
U1o

is
()I
-l"
U1o

is
00
00oo

()I
o
.....
U1o

()I
oco
U1oo

()I
o
U1
00
U1o



94750 95500 96250 97000

~
CXl
CXloo

+

• .1......
.._ .._ .._ .._ .._ .._ .._ .._ .._ .._ ..__ ._.__ .........

~
\()~
(11
o

+

/
I

\
\

)

/

/
+

I

/

V
If

0-oo
--J
(11o

0-oo,_.
oo

++

o
('1)
C/J
Pl
ttlc
3.....(J\

o,_.
~oo

+ +

~
CXl
CXloo

~
\()~
(11
o

0-oo,_.
oo

0-oo
--J
(11
o

0-o,_.
~oo

94750 96250 9700095500

I I e


